
  
 

CITTA’ DI CASTELVETRANO 
 

II° DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“ SERVIZI  CULTURALI  E SPORTIVI” 

 

 

Determinazione Dirigenziale  n°   11  del 24.05.2021     
    

 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per pagamento gettone presenza ai 

componenti della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali 

di Pubblico Spettacolo. – Anno 2021. 

 

       Trasmesso ai seguenti uffici: 
 

                          Destinatario                      Data                                 Firma  
Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it                                                                                             

Segretario Generale (Registro Unico)   

VIII Direzione Organizzativa   

Albo Pretorio   on – line                                                                                                 messi@comune.castelvetrano.tp.it                                            

Amministrazione Trasparente  scascio@comune.castelvetrano.tp.it                                            

        

                          

    
                                                                                        

ASSUNTO IMPEGNO DAL N° 304 AL      DEL 21.05.2021     

SULL’ INTERVENTO    

CAPITOLO P.E.G. N°   5030.20   

FONDO RISULTANTE  € 

IMPEGNO PRECEDENTE  €  

IMPEGNO ATTUALE  €   10.000,00   

DISPONIBILITA’ RESIDUA  €  

                                                                                                                                                                   

  Il responsabile 

                                                                                                                             Maurizio Barresi      
                                                                                                    F.to Maurizio Barresi                   

  



  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Giuseppa Mazzotta 

 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza; 

 

PREMESSO  che con provvedimento sindacale n. 74 del 13.06.2002, integrato e modificato con 

successivi provvedimenti n. 150 del 20.11.2002 e n. 72 del 9.06.2004, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 

n. 311/2001, è stata costituita la Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico 

Spettacolo 

 

CHE con provvedimento del Sindaco n° 179 del 31.12.2003 è stato stabilito nella misura di € 

37,00 l’importo del gettone di presenza da corrispondere per ogni seduta ai componenti 

esterni o delegati che ne abbiano diritto; 

      

CHE con determinazione sindacale n. 29 dell’8.07.2020 sono stati nominati i componenti e 

la segretaria della Commissione Comunale della Commissione Comunale di Vigilanza sui 

Lavori di Pubblico Spettacolo; 
 

RAVVISATA la necessità di impegnare preventivamente la spesa di € 10.000,00 a carico del  Cap. 

5030/20 del redigendo bilancio di previsione, che presenta tale disponibilità, per provvedere alla 

corresponsione del gettone di presenza in favore dei componenti della Commissione “de qua” per 

l’anno 2021;  

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 

174/2012; 
 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 40 del vigente Statuto Comunale; 
 
 
 

PROPONE 

 

 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s’intende ripetuto e trascritto: 

 

1) ASSUMERE l’impegno della spesa di € 10.000,00, ai sensi del combinato disposto degli artt. 

163-183-250 D.lgs. 267/2000, a carico del Cap. 5030/20 del redigendo bilancio di previsione 

2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2021, per provvedere alla 

corresponsione del gettone di presenza spettante ai componenti della Commissione Comunale 

di Vigilanza sui Pubblico Spettacolo. 

  

2) DARE ATTO che la superiore somma sarà liquidata agli aventi diritto con successivo 

provvedimento dirigenziale, previo accertamento delle sedute effettuate. 
    

3) DARE ATTO che detta spesa rientra nella fattispecie disciplinata dall’art. 250 del 

D.lgs.267/2000.    
 

4)  DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui 

all’allegato “A” del Piano Auditing 2019 – 2021.  

 



5)  ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, 

così come modificato dall’ art.3 del D.L. n°174/2012.      

       

      

 Castelvetrano, lì  20.05.2021                                                                       

                                                                                              Il Responsabile del procedimento 

                                                                                                       Mazzotta Giuseppa 
                                                                                                  F.to Giuseppa Mazzotta 

 

 

 

IL RESPONSABILE  DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

RICHIAMATA la determinazione del Sindaco n° 12 del 30.03.2021,  con cui sono stati conferiti 

gli incarichi ai responsabili delle Direzioni organizzative dell’Ente, fra cui la nomina della dott.ssa 

Rosalia Mazzara quale responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi Culturali e Sportivi”, 

fino alla data del 31.05.2021;  

 

  VISTA la proposta che precede; 

 

  ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale; 

 

 ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

DETERMINA 

 

1. ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa, parere favorevole. 

 

2. APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta. 

 

 

                                                                                             Il Responsabile della  II Direzione  
                                                                                                    Dott.ssa Rosalia Mazzara      

                                                                                           F.to Rosalia Mazzara 
                                    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                    
Direzione VIII “Programmazione Finanziaria  e Risorse Umane, Gestione delle Risorse”  

 
Il sottoscritto responsabile della Direzione VIII appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153 del decreto Legislativo del 18.08.2000, n° 267. 

 
Castelvetrano,  21.05.2021                                                                                                       

                               IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE  

                                    (Dott. Andrea Antonino Di Como) 
                                                                                        F.to Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’albo on-line dell’Ente. 
 

 

 

Registro pubblicazioni n° ______________/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Castelvetrano, lì __________________ 

 

                        _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


